
Uchwała nr 131/XV/2019 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia  13 grudnia 2019 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

powierzenia Gminie Łąck przez Gminę Gostynin zadania organizatora publicznego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej Gostynin - Płock. 

 

Na podstawie art. 74 w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art.7 

ust.1 pkt.1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2018r., poz. 2016, 2435, Dz. U. z 2019r., poz. 730, 1696, 907 ) Rada Gminy 

Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia Gminie 

Łąck zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej 

Gostynin – Płock. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§ 3 

Porozumienie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

           Kamil Balcerzak 

 

 



Uzasadnienie 

 

Uchwała jest podstawą do zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łąck 

a Gminą Gostynin w zakresie publicznego transportu zbiorowego.  

Prawo zawarcia porozumienia międzygminnego wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym, gdzie gminy mogą zawierać porozumienie międzygminne 

w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych, w tym z 

zakresu publicznego transportu zbiorowego.  

Ponadto w ustawie z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 

zdefiniowano  gminne przewozy pasażerskie jako przewóz osób w ramach publicznego 

transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 

sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek 

międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, 

wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

Porozumienie dotyczyć będzie powierzenia Gminie Łąck przez Gminę Gostynin zadania 

organizatora publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Gostynin – Płock.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


